[image: ]   22 августа  2022года
                                                                  № 1223
                                                                 Август 2022 года

РЕШЕНИЕ
городская Дума
городского округа Кинешма
седьмого созыва

от 18.08.2022 №45/228

О внесении изменений в положение о системе оплаты труда муниципальных служащих городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы  городского округа Кинешма
от 14.10.2021 № 26/132

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма», решением городской Думы городского округа Кинешма  от 17.12.2021 № 32/156  «О бюджете городского округа Кинешма на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

городская Дума городского округа Кинешма решила:

	1. Внести изменения в положение о системе оплаты труда муниципальных служащих городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы городского округа Кинешма от 14.10.2021 № 26/132 (далее – Положение):
	1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению (Приложение № 1);
	1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению (Приложение № 2);
	1.3. Приложение № 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему решению (Приложение № 3);
	1.4. Приложение № 4 к Положению изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему решению (Приложение №4);
2.Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, финансовой и налоговой политике городской

Думы городского округа, финансовое управление администрации городского округа Кинешма.

Глава городского округа Кинешма

_____________________ В.Г. Ступин

Председатель городской Думы
     городского округа Кинешма

_________________М. А. Батин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 19.08.2022 № 1287-п

Об утверждении Плана по реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2022-2030 годы в городском округе Кинешма

	На основании Указа Президента Российской Федерации «Об утверждении Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы» от 09.08.2020 № 505,
статей 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

	постановляет:

1. Утвердить План по реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2022-2030 годы в городском округе Кинешма (Приложение).
1. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
1. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма О.Е. Мозенкова.

Глава
городского округа Кинешма                                                       В.Г. Ступин

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от _______________ № _______

План по реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации
 в отношении российского казачества на 2022-2030 годы в городском округе Кинешма

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Направление реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021-2030 годы
 (далее – Стратегия)

Задача: совершенствование механизма привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы

	1
	Привлечение граждан –членов казачьего общества к выполнению задач по обеспечению безопасности и обороноспособности Российской Федерации путем прохождения военной службы по призыву
	2022-2030
	Военный комиссариат города Кинешма и Кинешемского района Ивановской области (далее – военный комиссариат)
	Подпункт «г» пункта 13 Стратегии

	2
	Привлечение граждан –членов казачьего общества к выполнению задач по обеспечению безопасности и обороноспособности Российской Федерации путем прохождения военной службы по контракту гражданами-членами казачьего общества
	2022-2030
	военный комиссариат
	Подпункт «г» пункта 13 Стратегии

	3
	Обеспечение участия членов казачьего общества, пребывающих в запасе, в ежегодных военных сборах
	2022-2030
	военный комиссариат
	Подпункт «д» пункта 13 Стратегии

	4
	Привлечение членов казачьего общества, пребывающих в запасе, к мероприятиям по охране объектов базы мобилизационного развертывания в военное время
	2022-2030
	военный комиссариат
	Подпункт «г» пункта 13 Стратегии

	5
	Оказание содействия в сопровождении членами казачьего общества призывников г.о. Кинешма до сборного пункта Ивановской области
	2022-2030
	военный комиссариат
	Подпункт «г» пункта 13 Стратегии

	6
	Заключение договоров (соглашений) между администрацией городского округа Кинешма и казачьими обществами с целью оказания содействия администрации городского округа Кинешма в осуществлении установленных полномочий
	2022-2030
	Администрация городского округа Кинешма (далее – администрация г.о.Кнешма)
	Подпункт «е» пункта 13 Стратегии

	7
	Привлечение членов казачьих обществ к участию в мероприятиях, направленных на укрепление гражданского единства, гармонизацию межнациональных (межэтнических) отношений, профилактику экстремизма и предупреждение конфликтов на национальной и религиозной почве
	2022-2030
	Отдел организационной работы, общественных отношений и информации администрации г.о. Кинешма
Управление образования администрации г.о. Кинешма
	Подпункт «е» пункта 13 Стратегии

	8
	Привлечение членов казачьих обществ к участию в охране общественного порядка
	2022-2030
	МО МВД России «Кинешемский»
	Подпункт «е» пункта 13 Стратегии

	9
	Привлечение членов казачьих обществ к реализации мероприятий по обеспечению пожарной безопасности (участие в профилактических мероприятиях)
	2022-2030
	Отдел надзорной деятельности и профилактической работы  городского округа Кинешма, Кинешемского и Заволжского районов УНДПР ГУ МЧС России
	Подпункт «е» пункта 13 Стратегии

	10
	Привлечение членов казачьих обществ к участию в проведении совместных спецмероприятий и рейдов по проверке осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества по месту жительства, работы, учебы, в общественных местах, с целью усиления контроля за поведением осужденных, исполнением ими возложенных судом обязанностей и (или) ограничений
	2022-2030
	Кинешемский филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области

	Подпункт «е» пункта 13 Стратегии

	11
	Привлечение членов казачьих обществ к мероприятиям по розыску осужденных без изоляции от общества, скрывшихся от контроля учреждения
	2022-2030
	Кинешемский филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области
	Подпункт «е» пункта 13 Стратегии

	12
	Привлечение членов казачьих обществ к участию в мероприятиях по профилактике немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ среди подростков и молодежи
	2022-2030
	МО МВД России «Кинешемский»
	Подпункт «ж» пункта 13 Стратегии

Задача: содействие воспитанию подрастающего поколения в духе патриотизма, гражданской ответственности и готовности к служению Отечеству с опорой на духовно-нравственные основы и ценности российского казачества, обеспечению участия российского казачества в реализации государственной молодежной политики

	13
	Содействие казачьим обществам в проведении патриотических акций, в том числе связанных с обустройством памятников и мест захоронения воинов, погибших при защите Отечества
	2022-2030
	Отдел организационной работы, общественных отношений и информации администрации г.о. Кинешма
	Подпункт «г» пункта 15 Стратегии

	13
	Привлечение казачьих обществ к участию в конкурсах на предоставление грантов в целях поддержки социально ориентированных инициатив
	2022-2030
	Отдел организационной работы, общественных отношений и информации администрации г.о. Кинешма
	Подпункт «и» пункта 15 Стратегии

	14
	Привлечение членов казачьих обществ к участию в мероприятиях по воспитанию подрастающего поколения в духе патриотизма, гражданской ответственности и готовности служению Отечеству
	2022-2030
	Управление образования администрации г.о. Кинешма
Комитет по социальной и молодежной политике администрации г.о. Кинешма
	Подпункт «о» пункта 15 Стратегии

	15
	Привлечение членов казачьих обществ к проведению молодежной патриотической акции «День призывника»
	2022-2030
	Комитет по социальной и молодежной политике администрации г.о. Кинешма
	Подпункт «о» пункта 15 Стратегии

Задача: поддержка социально-экономического развития российского казачества

	16
	Оказание казачьим обществам информационной и методической поддержки по вопросам развития экономических условий их деятельности, в том числе деятельности в сфере хозяйственной и иной приносящей доход деятельности
	2022-2030
	Управление экономического развития, торговли и транспорта
	Подпункт «г» пункта 17 Стратегии

Задача: совершенствование информационного обеспечения взаимодействия с казачьими обществами

	17
	Поддержка развития информационных ресурсов, содержащих сведения о казачьих обществах, а также об их деятельности
	2022-2030
	Отдел организационной работы, общественных отношений и информации администрации г.о. Кинешма
	Подпункт «в» пункта 19 Стратегии

8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от  19.08.2022  № 1288-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма  от 22.12.2021 № 1453-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг при проведении культурно-массовых и иных мероприятий на территории городского округа Кинешма на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Департамента экономического развития и торговли Ивановской области от 18.02.2011 № 13-п «О порядке разработки и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь  ст. 41,46,56  Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», постановлением администрации городского округа Кинешма от 16.03.2016 № 424-п «Об утверждении  Порядка размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на территории городского округа Кинешма», администрация городского округа Кинешма

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Кинешма от 22.12.2021 № 1453-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг при проведении культурно-массовых и иных мероприятий на территории городского округа Кинешма на 2022 год»:
1.1. приложение к постановлению изложить в редакции, согласно приложению №1.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма  Л.В.Комарову.

Глава городского округа Кинешма                                               В.Г. Ступин

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 18.08.2022 №45/228
О внесении изменений в положение о системе оплаты труда муниципальных служащих городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы  городского округа Кинешма  от 14.10.2021 № 26/132
	1

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 19.08.2022 № 1287-п
Об утверждении Плана по реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2022-2030 годы в городском округе Кинешма
	2

	от  19.08.2022  № 1288-п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма  от 22.12.2021 № 1453-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг при проведении культурно-массовых и иных мероприятий на территории городского округа Кинешма на 2022 год»
	7

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	[bookmark: _GoBack]Тираж 7 экз 22.08.2022 г.

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE